[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
12 августа 2014 г. № 181
г. Кувандык

	«Об обеспечении дополнительных мер пожарной безопасности»

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 04.08.2014 № 547-п «О введении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения пожарной безопасности с 4 ав​густа по 30 сентября 2014 года введен особый противопожарный режим на терри​тории Оренбургской области.
На основании вышеизложенного,

Приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить дополнительные меры в части требований пожарной безопасности в об​разовательных организациях и на прилегающей территории;
- ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ в зданиях образовательных организаций и на подведомственной территории, запретить сжи​гание мусора и других горючих материалов;
- принять меры по скашиванию сухой травы, уборке валежника и ликвида​ции несанкционированных строительных отходов с прилегающей территории.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                     А.Н. Самойлов